
 1 

 
 

                               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Serafino Amabile Guastella” 
Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 
 

 

 

 

PROGETTO DI CONTRASTO ALLE POVERTÀ EDUCATIVE E RIDUZIONE DELLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA – “CREATTIVAMENTE“  

CUP: G49J21017860001 

 
 

 Oggetto: Avviso prot. 44370 del 22/10/2021: Piano Triennale per il contrasto alla 

dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale 

tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, 

comma 26.  

                 Avviso di reclutamento tutor prot. 1001 del 28/01/2022.  

RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI 

PARTECIPAZIONE .     

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento   autonomia 

scolastica; 
 

VISTO  il Decreto 28/08/2018 n. 129, Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107;  
 

VISTO  il Decreto dell’Assessorato BB.CC.AA. e P.I. della Regione Siciliana n.7753 del 28 dicembre 

2018, concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche della Regione Siciliana;  
 

VISTO  l’avviso prot. n. 44370 del 22/10/2021, emanato dalla Regione Sicilia, per la di manifestazione 

di interesse finalizza alla realizzazione del “piano triennale per il  

contrasto  alla  dispersione scolastica  e alle povertà educative” di cui all’intesa  

istituzionale  tra  la  regione  siciliana,  il  ministero  dell’istruzione  e  l’ufficio  

scolastico regionale per la Sicilia in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, 

comma 26; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 142 del 03/11/2021 con la quale, su parere 

favorevole da parte del Collegio dei Docenti, è stata autorizzato l’inoltro di adesione alla 

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




 2 

manifestazione di interesse relativa alla realizzazione del “piano triennale per il contrasto 

alla dispersione scolastica e alle povertà educative”; 
 

VISTA  la manifestazione di interesse inoltrata dalla nostra Istituzione Scolastica con nota prot. n. 

10838 del 15/11/2021; 

VISTA  la nota della Regione Sicilia prot. n. 61023/istruzione del 24/12/2021 con la quale è stato 

trasmesso il D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione graduatorie 

delle Istituzioni scolastiche del I e del II ciclo ammesse alla realizzazione del “Piano 

Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” ex art. 5, 

comma 26, L.R. n. 9/2020, finanziamento ed impegni a.s. 2021/22, approvazione schema 

Atto di adesione e Disposizioni attuative”; 
 

CONSIDERATO che la nostra Istituzione Scolastica, in posizione n. 52 della graduatoria di cui al 

D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021, è stata autorizzata ad attuare il progetto dal titolo 

“Progetto di contrasto alle povertà educative e riduzione della dispersione scolastica – ID 

CreATTIVAmente“ per l’importo di Euro 83.484,00 
 

VISTA  la  delibera  del Consiglio  d’Istituto  numero 16 del 19/01/2022, verbale numero 3,  con la  

quale  è stato approvato il Programma Annuale dell’E.F. 2022;  
 

VISTA  la  delibera  del Consiglio  d’Istituto  numero 18 del 19/01/2022, verbale numero 3, con la 

quale è stato disposto l’inserimento nel PTOF del progetto “Piano Triennale per il contrasto 

alla dispersione scolastica e alle povertà educative”. 
 

VISTO il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753/2018, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 27/12/2021, giusto verbale n. 2; 
 

VISTE le “Disposizioni attuative”, (Allegato B del D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021), per la 

realizzazione degli interventi di contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative 

di cui all’Avviso prot. 44370 del 22/10/2021; 
 

VISTO l’avviso  di reclutamento tutor prot. n. 1001 del 28/01/2022 

 

Tutto ciò premesso e rilevato, che fa parte integrante della presente determina 
 

DETERMINA  
 

 Di riaprire il termine per la PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE del 

personale docente interno riguardante il progetto “Piano triennale   per il contrasto alla 

dispersione scolastica e alle povertà educative” per l’individuazione delle figure 

professionali di TUTOR per i seguenti moduli formativi: 
 

 

MODULI FORMATIVI CLASSI III SCUOLA 

PRIMARIA 

DURATA TUTOR TITOLO DI ACCESSO 

Potenziamento delle competenze di base 30 h 1 
Titolo di studio che dà 
diritto all’insegnamento 
nella scuola primaria 

Educazione motoria, sport scolastico, gioco 

didattico  

30 h 1 

Musica strumentale e canto corale 30 h 1 

 

 

MODULI FORMATIVI CLASSI I SCUOLA 

PRIMARIA 

DURATA TUTOR TITOLO DI ACCESSO 

Potenziamento delle competenze di base     30 h 1 Titolo di studio che dà 

diritto all’insegnamento 
nella scuola primaria  

Potenziamento delle competenze personali, sociali, 

e della capacità di imparare a imparare  

30 h 1 

 

 Di fissare il nuovo termine di scadenza il 12/02/2022 - ore 13:00 
 

Si ricorda pertanto, che gli aspiranti al provvedimento di incarico devono far pervenire al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “S. A. Guastella” di Chiaramonte Gulfi, entro le ore 

13:00 del 12/02/2022 all’indirizzo email: rgic80600g@istruzione.it o pec: 

rgic80600g@pec.istruzione.it in formato pdf con firma autografa e/o digitale, o redatta in carta 

mailto:rgic80600g@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it


 3 

semplice, mediante consegna per raccomandata al seguente indirizzo Corso Europa, 1 – 97012 

Chiaramonte Gulfi. 

Nell’oggetto della mail o della busta dovrà essere riportata la seguente dicitura: Domanda per la 

funzione di tutor nel progetto “Piano triennale  per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 

povertà educative”. 

Il candidato dovrà allegare la seguente documentazione: 
 

 istanza di partecipazione, utilizzando il modello di cui all’Allegato A, “Istanza di 

partecipazione” debitamente compilato in ogni sua parte, firmato e accompagnato da copia 

fotostatica di documento di riconoscimento in corso di validità; 
 

 la griglia di valutazione, utilizzando l’ allegato B  predisposto sulla base del regolamento 

di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2 lett. h) 

del D.I. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753/2018, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 27/12/2021, giusto verbale n. 2; 
 

 curriculum vitae in formato europeo (altri tipi di curricula non saranno accettati). Si 

raccomanda di indicare: il numero di ore dei corsi di formazione/aggiornamento, la tipologia 

di laurea o diploma conseguito e relativo voto. 
 

 
Modulo di partecipazione e modalità di reclutamento delle figure professionali necessarie 

rimangono quelle fissate dall’avviso prot. n. 1001 del 28/01/2022. 

 

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e pubblicata 

sul sito dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.50/2016 è il Dirigente Scolastico 

dell'Istituzione Scolastica Prof.ssa Beatrice Lauretta. 
 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
 

 

          

              La Dirigente Scolastica reggente 

    Prof,ssa Beatrice Lauretta 

                                                                        Firmato digitalmente 
 
Ai Docenti dell’Istituto 
 

Al Fascicolo del Progetto  
 

Albo Pretorio on-line 
 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 
 

Atti 

 
Si allegano: 
 

Allegato A – Istanza di partecipazione 

Allegato B – Tabella valutazione titoli Tutor  


		2022-02-08T14:02:07+0100
	LAURETTA BEATRICE




